中 国 标 准 化 协 会
中国计量大学经济与管理学院

文件

中国标协联〔2019〕39 号

关于举办 2019 年第一期“标准化技能
高端人才”系统培训项目—基础

综合知识、应用综合知识
培训班的通知

各有关单位：

标准化技能高端人才培训项目是我协会与中国计量大学联

合开设的标准化高端培训项目，教学特色是高校协会联合办学、

优势互补，采用互动式学习，理论讲解、案例分析、互动答疑、

研讨交流、学习实践、论文答辩等教学方法。力求实现丰富知

识、增长技能、用于实践。

自 2014 年开设以来已累计培训高端人才 631 人，共 132

人获得《标准化技能高端人证书》。深受广大标准化工作者欢迎，

已成为我协会品牌培训项目。按照《中国标准化协会 2019 年培

训计划》现决定举办 2019 年第一期 “标准化技能高端人才”

系统培训项目基础综合知识和应用综合知识培训班。具体事宜

通知如下：

一、培养对象

大专院校、研究院所、企事业单位中标准化部门、质管部

门、企管部门、战略部门、技术部门、检测部门、科技部门等

从事标准化工作的专兼职人员；各级质量技术监督（市场监督

管理部门）标准化管理人员。

二、培养目标

通过全面、系统学习，使学员了解我国标准化法规体系；

熟悉标准化发展史及标准化理论基础；掌握标准编写方法；国

际、国内标准制修订程序；技术标准参数设计；企业标准体系

的构建方法；标准涉及专利的处置等实用专业技能知识和方法，

培养具备突出标准化技能、知识和经验的专家型标准化高端人才。

三、课程设置

培训课程由标准化基础综合知识课程；标准化应用综合知

识课程；理论联系实践课程（课程设计、毕业设计、成果发布

和论文答辩），三个阶段共 100 学时组成。

四、颁发证书

完成基础综合知识、应用知识综合知识阶段学习后，可获

得《标准化人员继续教育证书》。

每年 11 月份在中国计量大学举办第三阶段理论联系实践

课程，通过课程设计、毕业设计、成果发布和论文答辩后由中

国标准化协会和中国计量大学联合颁发《标准化技能高端人才》

证书。

学员取得《标准化技能高端人才》证书后，证书长期有效，

中国标准化协会将为取得证书的学员每年提供免培训费的知识

更新继续教育培训。

五、第一期开课时间及地点

基础综合知识课程和应用综合知识课程两阶段连办：

人；

我协

时间：2

地点：杭

六、收费

学员可根

基础综合

培训费

应用综合

培训费

基础综合

（协会会

住宿统一

七、报名

请按如下

协会将提前

单位：

电话：（

传真：（

联系人

E-mail

中国计量

联系人

E-mail

如需了解

附件：培

中

2019 年

杭州中国

费标准

根据自身

合知识培

：1800 元

合知识培

：1900 元

合知识+

会员按会

一安排，

名方法

下通讯地

前一周下

中国标准

（010）6

（010）6

：张珍东

：zzd@c

量大学经

：范世卫

：qdi@c

解更多培

培训班报

国标准化

4 月 22

国计量大

身需要和

培训班 4

元/人（含

培训班 4

元/人（含

+应用综合

员管理办

费用自

地址、电

下发正式

准化协会

6848711

6848711

东、徐新

china-ca

经济与管

卫

cjlu.edu.

培训信息

报名回执

化协会

日-28 日

大学

和时间安排

月 22-2

含培训、

月 25-2

含培训、

合知识一

办法优惠

理。

电话、传真

式报到通知

会培训部

8（010

8

新忠

as.org

管理学院

.cn

请加入 Q

执表

   中国

日（共 7

排自由选

24 日（2

教材、

28 日（2

教材、

一起参加

惠）。

真或 e-

知。

）68487

QQ 交流群

国计量大

   201

天）

选择课程

21 日报到

证书等）

24 日报到

证书等）

加的，培训

mail 自愿

7758

群：180

学经济与

9 年 2 月

程报名：

到）

）；

到）

）；

训费 330

愿报名参

0639511

与管理学

月 15 日

0 元/

参加。

。

学院

附件：

标准化技能高端人才培训班

报名回执表

单位名称：

详细地址： 邮  编：

联 系 人： 电  话：

E-mail: 传  真：

培训费发票单位名称：

姓名 性别 工作部门 职称/职务 培训选项

    □基础班 □应用班

    □基础班 □应用班

    □基础班 □应用班

    □基础班 □应用班

    □基础班 □应用班

住宿申请 □  单住      □  合住     □  不住

培训费

缴费方式

□ 现金    □ 支票   □ 银行汇款   □ 其他

开户行:  北京工商行阜外大街支行

户  名:  中国标准化协会

帐  号:  0200049209024902796

优惠条件：

注：培训费由我协会统一开具发票，住宿费由计量大学招待所统一开具发票。

注：1、此表可复印；
2、以上内容须全部填写。